О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан
№ 43 от 04.02.2020  «Об утверждения порядка
приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Мамадышского района № 02-08-02-2021 от 27.08.2021, руководствуясь законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ (в редакции от 02.07.2021), Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Мамадышского  муниципального района Республики Татарстан № 43 от 04.02.2020 «Об утверждении  порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования Мамадышского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
- абзац 12 пункта 10 изложить в следующей редакции «Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-коммуникационной сети Интернет и на официальном сайте Мамадышского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района  Хузязянова М.Р.

[bookmark: _GoBack] Руководитель                                                                       И. М. Дарземанов